


Edição 3.179 | Ano 12
29 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 067/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: II4FYBE4-MHX2PAFG-V58GHKAG-SKM6LAWM
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 067/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1054/23

Objeto: Contratação de empresa, através do Sistema de Registro
de Preços, para a eventual prestação de serviços de confecção
de  camisas,  materiais  esportivos,  serigrafia  (brindes
promocionais) e outros afins, para atendimento às atividades do
Fundo Municipal de Desenvolvimento Social, tipo menor preço
por  item. Data  Sessão:  08/02/24.,  às  9h,  através
https://emunicipio.com.br/pmcf/modalidade/index.php.Edital:w
ww.doem.org.br/campoformoso.  Demais  publicações
posteriores  serão  disponibilizadas  no  site  do  Diário  do
Município. Marcio Freitas dos Santos –Pregoeiro.

Edição 3.179 | Ano 12
29 de janeiro de 2024

Página 3

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 067/2023

Certificação Digital: II4FYBE4-MHX2PAFG-V58GHKAG-SKM6LAWM
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 067/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº1054/23

O Município de Campo Formoso,  Estado da Bahia,  torna  público que às  09h00min do dia 08/02/24,  através  do endereço
eletrônico,  https://emunicipio.com.br/pmcf/modalidade/index.php,  realizará  a  licitação  acima  citada,  regida  pela  Lei  nº
10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, subsidiada pela Lei nº 8.666/93, com o  Objeto: contratação de empresas, através
do Sistema de Registro de Preços, para a eventual prestação de serviços de confecção de camisas, materiais esportivos, serigrafia
(brindes promocionais) e outros afins, para atender às atividades desenvolvidas pelos serviços ofertados aos diversos setores do
Fundo Municipal  de  Desenvolvimento Social,  no município de Campo Formoso-BA, tipo menor  preço  por item. O edital
contendo as instruções encontra-se à disposição dos interessados no site www.campoformoso.ba.gov.br, através do link “Portal
da Transparência/licitações”, www.doem.org.br/campoformoso. Demais publicações posteriores serão disponibilizadas no site do
Diário do Município.  Maiores  informações poderão ser  obtidas  junto à  Comissão Permanente de Licitações no horário de
expediente das 08h00min às 13h30min, pelos telefones (74) - 3645-1302.

Campo Formoso - BA, em 26 de janeiro de 2024.

Marcio Freitas dos Santos
Pregoeiro do Município

Edição 3.179 | Ano 12
29 de janeiro de 2024

Página 4

Certificação Digital: II4FYBE4-MHX2PAFG-V58GHKAG-SKM6LAWM
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



       PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

      ESTADO DA BAHIA
               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10               

RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 282/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 1045/2023

CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO 
CONTRATADO –  Thalyne  de  Jesus  Fernandes,  Inscrita  no  CPF/MF  n°.

027.605.805-47

OBJETO –  Contrato  Administrativo  de  Engenheira  Civil,  para  atender  as

necessidades  temporárias  e  de  excepcional  interesse  público  da  Secretaria

Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.

BASE LEGAL – Art. 37, IX da Constituição Federal. 

Órgão/Unidade Orçamentária
0601 – Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

Projeto/Atividade 
2.114 – Manutenção das ações da secretaria municipal de Infraestrutura e Serviços 

Públicos

Elemento de Despesa

3.1.90.04.00 

Fontes de Recursos
1500 

VALOR MENSAL – R$ 4.517,33 (quatro mil, quinhentos e dezessete reais e trinta

e três centavos)

VALOR TOTAL – R$27.103,98 (vinte e sete mil, cento e três reais e trinta e três

centavos)

VIGÊNCIA – 03 MESES. 

ASSINATURA – 31/12/2023.

 

Edição 3.179 | Ano 12
29 de janeiro de 2024

Página 5

RESUMODE EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: II4FYBE4-MHX2PAFG-V58GHKAG-SKM6LAWM
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



       PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

      ESTADO DA BAHIA
               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10               

RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 286/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 1064/2023

CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO 
CONTRATADO –  Heloisa  Ohanna  Oliveira  Miranda,  Inscrita  no  CPF/MF  n°.

050.470.105-38

OBJETO –  Contrato  Administrativo  de  Engenheira  Civil,  para  atender  as

necessidades  temporárias  e  de  excepcional  interesse  público  da  Secretaria

Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.

BASE LEGAL – Art. 37, IX da Constituição Federal. 

Órgão/Unidade Orçamentária
0601 – Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

Projeto/Atividade 
2.114 – Manutenção das ações da secretaria municipal de Infraestrutura e Serviços 

Públicos

Elemento de Despesa

3.1.90.04.00 

Fontes de Recursos
1500 

VALOR MENSAL – R$ 3.080,00 (três mil e oitenta reais)

VALOR TOTAL – R$18.480,00 (dezoito mil, quatrocentos e oitenta reais)

VIGÊNCIA – 06 MESES. 

ASSINATURA – 02/01/2024.

 

Edição 3.179 | Ano 12
29 de janeiro de 2024

Página 6

Certificação Digital: II4FYBE4-MHX2PAFG-V58GHKAG-SKM6LAWM
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



       PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

      ESTADO DA BAHIA
               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10               

RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 283/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 1046/2023

CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO 
CONTRATADO –  Michael  Lucas  Passos  de  Souza,  Inscrita  no  CPF/MF  nº

082.908.725-77

OBJETO –  Contrato  Administrativo  de  Projetista  Civil,  para  atender  as

necessidades  temporárias  e  de  excepcional  interesse  público  da  Secretaria

Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.

BASE LEGAL – Art. 37, IX da Constituição Federal. 

Órgão/Unidade Orçamentária
0601 – Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

Projeto/Atividade 
2.114 – Manutenção das ações da secretaria municipal de Infraestrutura e Serviços 

Públicos

Elemento de Despesa

3.1.90.04.00 

Fontes de Recursos
1500 

VALOR MENSAL – R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)

VALOR TOTAL – R$15.000,00 (quinze mil reais)

VIGÊNCIA – 06 MESES. 

ASSINATURA – 31/12/2023.

 

Edição 3.179 | Ano 12
29 de janeiro de 2024

Página 7

Certificação Digital: II4FYBE4-MHX2PAFG-V58GHKAG-SKM6LAWM
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



       PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

      ESTADO DA BAHIA
               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10               

RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 281/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 1044/2023

CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO 
CONTRATADO – Marcos Antônio do Nascimento Nunes, Inscrita no CPF/MF n°.

012.646.585-16

OBJETO –  Contrato Administrativo  de Engenheiro  Eletricista, para atender as

necessidades  temporárias  e  de  excepcional  interesse  público  da  Secretaria

Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.

BASE LEGAL – Art. 37, IX da Constituição Federal. 

Órgão/Unidade Orçamentária
0601 – Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

Projeto/Atividade 
2.114 – Manutenção das ações da secretaria municipal de Infraestrutura e Serviços 

Públicos

Elemento de Despesa

3.1.90.04.00 

Fontes de Recursos
1500 

VALOR MENSAL – R$ 4.517,36 (quatro mil, quinhentos e dezessete reais e trinta

e seis centavos)

VALOR TOTAL – R$27.104,16 (vinte e sete mil, cento e quatro reais e dezesseis

centavos)

VIGÊNCIA – 06 MESES. 

ASSINATURA – 31/12/2023.

 

Edição 3.179 | Ano 12
29 de janeiro de 2024

Página 8

Certificação Digital: II4FYBE4-MHX2PAFG-V58GHKAG-SKM6LAWM
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



       PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

      ESTADO DA BAHIA
               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10               

RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 285/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 1058/2023

CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO 
CONTRATADO – Diogo Guimarães Ferreira, Inscrita no CPF/MF n°. 054.315.535-

85

OBJETO –  Contrato  Administrativo  de  Projetista  Civil,  para  atender  as

necessidades  temporárias  e  de  excepcional  interesse  público  da  Secretaria

Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.

BASE LEGAL – Art. 37, IX da Constituição Federal. 

Órgão/Unidade Orçamentária
0601 – Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

Projeto/Atividade 
2.114 – Manutenção das ações da secretaria municipal de Infraestrutura e Serviços 

Públicos

Elemento de Despesa

3.1.90.04.00 

Fontes de Recursos
1500 

VALOR MENSAL – R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)

VALOR TOTAL – R$15.000,00 (quinze mil reais)

VIGÊNCIA – 06 MESES. 

ASSINATURA – 31/12/2023.

 

Edição 3.179 | Ano 12
29 de janeiro de 2024

Página 9

Certificação Digital: II4FYBE4-MHX2PAFG-V58GHKAG-SKM6LAWM
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



       PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

      ESTADO DA BAHIA
               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10               

RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 284/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 1041/2023

CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO 
CONTRATADO –  Arliton  de  Jesus  Fernandes,  Inscrita  no  CPF/MF  nº

072.413.605-32

OBJETO –  Contrato  Administrativo  de  Projetista  Civil,  para  atender  as

necessidades  temporárias  e  de  excepcional  interesse  público  da  Secretaria

Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.

BASE LEGAL – Art. 37, IX da Constituição Federal. 

Órgão/Unidade Orçamentária
0601 – Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

Projeto/Atividade 
2.114 – Manutenção das ações da secretaria municipal de Infraestrutura e Serviços 

Públicos

Elemento de Despesa

3.1.90.04.00 

Fontes de Recursos
1500 

VALOR MENSAL – R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)

VALOR TOTAL – R$15.000,00 (quinze mil reais)

VIGÊNCIA – 03 MESES. 

ASSINATURA – 31/12/2023.

 

Edição 3.179 | Ano 12
29 de janeiro de 2024

Página 10

Certificação Digital: II4FYBE4-MHX2PAFG-V58GHKAG-SKM6LAWM
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10         

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O  Prefeito  Municipal  de  Campo  Formoso  -  BA,  Senhor  ELMO  ALUÍZIO  VIEIRA
NASCIMENTO, Autoridade/Competente torna pública a contratação: 
CONTRATO N° 096/2022– TOMADA DE PREÇOS N 010/2021
CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO - BA
CONTRATADA – SOUZA DOURADO CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA.

OBJETO – EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO E DRENAGEM
SUPERFICIAL  EM  VIAS  NA  SEDE,  NO  MUNICÍPIO  DE  CAMPO  FORMOSO-BA,
CONFORME CONVENIO 889418/2019/MDR/CAIXA, com o fornecimento de mão-de-
obra e materiais necessários à completa e perfeita implantação de todos os elementos
definidos, em conformidade com os anexos do presente Edital, sob responsabilidade e
fiscalizada pela Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos,  de acordo
com as especificações contidas nos anexos do edital da Tomada de Preços 010/2021.
Prorrogação da vigência Contratual de 03 (três) meses, contados a partir do término da
vigência  do  Termo  Aditivo  03/2023,  prevista  para  06/03/2024, observadas  as
disposições do art. 57, inciso II, da Lei nº. 8666/93 
Assinatura – 06 de dezembro de 2023.

Edição 3.179 | Ano 12
29 de janeiro de 2024

Página 11

EXTRATODE TERMOADITIVO

Certificação Digital: II4FYBE4-MHX2PAFG-V58GHKAG-SKM6LAWM
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10         

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O  Prefeito  Municipal  de  Campo  Formoso  -  BA,  Senhor  ELMO  ALUÍZIO  VIEIRA
NASCIMENTO, Autoridade/Competente torna pública a contratação: 
CONTRATO N° 096/2022– DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 047/2021
LOCATÁRIO – MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO - BA
LOCADOR – AMAURY ALBUQUERQUE NASCIMENTO.
OBJETO – LOCAÇÃO DE IMÓVEL, LOCALIZADO NA RUA LEONARDO GALVÃO S/N,
1º  ANDAR,  CENTRO,  CAMPO  FORMOSO, BAHIA,  DESTINADO  AO
FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO
DO  MUNICÍPIO  DE  CAMPO  FORMOSO, ORIGINÁRIO  DO  PROCESSO
ADMINISTRATIVO 052/2021, DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 047/2021.
Prorrogação da vigência Contratual de 12 (três) meses, contados a partir do término da
vigência  do  Termo  Aditivo  01/2023,  prevista  para  31/12/2024, observadas  as
disposições do art. 57, inciso II, da Lei nº. 8666/93 

Assinatura – 31 de dezembro de 2023.

Edição 3.179 | Ano 12
29 de janeiro de 2024

Página 12

EXTRATODE TERMOADITIVO

Certificação Digital: II4FYBE4-MHX2PAFG-V58GHKAG-SKM6LAWM
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br


	AVISO
	AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 067/2023
	RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO


		2024-01-29T16:06:57-0300




